
  

 

 
  
     

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’articolo 59 comma 4 e seguenti del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106,  

VISTO   il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, concernente “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2022/23”, trasmesso con la nota prot. N. AOODGPER/27845 del 21/07/2022; 

VISTI   i decreti dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0007810 e prot. n. 

AOODRCAL0007826 del 22 aprile 2022 indicanti il contingente dei posti da 

accantonare ai sensi dell’art.59, comma 9 bis, del decreto-legge n.73 del 25.5.2021 

convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 luglio 2021, per ciascuna 

provincia, tipologia di posto e classe di concorso;  

VISTI  i decreti di questo Ufficio n. 9554 del 26.08.2022 e 9614 del 29.08.2022 con i quali 

sono state disposte le assegnazioni su sede dei destinatari, ai sensi dell’articolo all’art. 

59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 

106/2021) della proposta di assunzione a tempo determinato; 

VISTO  l’avviso dell’USR Calabria 24969 del 21.12.2022 con il quale sono state disposte le 

assegnazioni su sede dei destinatari, ai sensi dell’articolo all’art. 59, comma 9-bis, del 

d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 106/2021) della proposta di 

assunzione a tempo determinato, relativamente alla CD B006; 

VISTA   l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24” 

VISTA   la nota AOODGPER0014840 del 2 marzo 2023 della Direzione Generale per il 

personale scolastico con la quale il Ministero fornisce indicazioni sulle modalità di 

accantonamento dei posti riferiti alle predette procedure; 

VISTA  la pubblicazione dell’organico definitivo delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado della provincia di Cosenza per l’anno 2023/2024 disposta con avviso di questo 

Ufficio 5141 del 03.05.2023; 

VISTA  la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità posti, distinti per ordine e grado, 

disposta con avviso 5165 del 03.05.2023; 

TENUTO CONTO che è stato necessario procedere agli accantonamenti previsti dal contratto di 

mobilità per il triennio 2022/2025 a livello di istituzione scolastica o, in caso di 

eventuale contrazione d'organico, a livello provinciale per l’espletamento delle 

predette procedure di assunzione; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 5235 del 04.05.2023 con il quale sono stati disposti gli 

accantonamenti su sede e su provincia dei posti da destinare alle procedure di cui agli 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

  

articoli 59 comma 4 e seguenti del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106 e articolo 5 ter del D.L. 30 dicembre 

2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 febbraio 2022, n. 15; 

CONSIDERATO che, per gli istituti scolastici di seguito elencati, non è stato possibile effettuare 

l’accantonamento delle cattedre, in virtù della contrazione di organico: 
Scuola CDC 

CSIS066001  A012  

CSIS064009  A020  

CSMM849014  A022  

CSIS014008  A026  

CSIS066001  A041 

CSIS014008  A043  

CSMM01200D  AA25      

CSIS01700Q  B011  

 

VISTA  la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità residue alla data di pubblicazione dei 

movimenti per l’a.s. 2023-2024 disposta con avviso n. 6090 del 26.05.2023; 

VISTA   la nota dell’USR Calabria prot.n. 15828 dell’ 11.07.2023 con la quale si forniscono 

indicazioni operative nell’ipotesi che le sedi accantonate per i docenti assunti con le 

procedure, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, all’art. 59 comma 4 ed 

all’art. 59, comma 9 bis, del D.L. 25.05.2021, n. 73, a causa di contrazione 

dell’organico non siano più disponibili, procedendo d'ufficio ad assegnare la nuova 

sede, individuandola nell'istituzione scolastica che, secondo la catena di viciniorietà, è 

la più prossima a quella di servizio nell'a.s. 2022/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Alla luce della normativa sopracitata, è disposto l’accantonamento delle sedi scolastiche per i 

docenti, di cui alle procedure concorsuali ex art. 59 c. 9 bis del D.L. n. 73/21 indicati nella sottostante 

tabella, per i quali, a causa di contrazione dell’organico è venuta meno la sede precedentemente assegnata. 

Su tali sedi, il docente assumerà la titolarità, al superamento del periodo di formazione e prova per la 

procedura ex art. 59 c. 9 bis D.L. n. 73/21 

 
CDC Cognome Nome sede assegnata 

A012  SORRENTI ZAIRA CSTF06650T CORSO SERALE ITI DI CORIGLIANO CALABRO COE 

A020  CORTESE PIERFRANCESCO CSIS066001 IIS -ITI-ITG GREEN - FALCONE BORSELLINO COI 

A022  MISURI CHIARA RIENTRA SU CSMM849014 - SM MANDATORICCIO COI 

A026  COSCARELLI ANGELA CSIS028006 IIS CETRARO LC-ISA-ITA-ITT-LS-IPSIA- COI 

A041  VALENTINO FRANCESCO CSIS064009 IIS ROSSANO"ITI-IPA-ITA" COI 

A043       LEONE FERDINANDO IN CARICO AD ORGANICO PROVINCIALE 

AA25  MAGLIOCCHI FRANCESCA CSMM85301Q SM ROVITO - PIANETTE COE 

B011  MACCHIONE MARIA CSIS064009 IIS ROSSANO "ITI-IPA-ITA" COE 

 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web e all’Albo on line di questo Ufficio con 

valore di notifica ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti dall’ordinamento giuridico 

vigente. 



  

  

 

 

 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 


		2023-07-14T11:38:10+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-07-15T10:34:23+0200
	protocollo




